FACULDADE CRISTO REI – FACCREI

DIRETORIA ACADÊMICA – DIRAC

COORDENAÇÃO DE DIREITO

EDITAL N.º 032/2023

DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE DIREITO

A Coordenação do Curso de Direito da FACCREI, no uso de suas atribuições regimentais,
vem por meio do presente, CONVOCAR os estudantes do CURSO DE DIREITO
relacionados abaixo, para apresentarem e defenderem o seu TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO, obedecendo a todos os procedimentos e normas desta IES
referentes a esse processo, em especial o Edital n.º 016/2023 que estabelece prazos de
entrega do TCC e suas respectivas documentações.

Data da Defesa: 11/12/2022 – Segunda-feira

BANCA 01

Componentes da Banca  Horário Acadêmico (a)

CYRO JOSÉ JACOMETTI

THAIS AGNOLETI ALCOVA

JOAO LUCAS SILVA TERRA

19:00 Alisson Aloisio Buzatto

19:30 Lorena Assis Ferreira

20:00 Dyou Willian da Silva

20:30 Guilherme Queiroz Souza e Silva

21:00 Maria Cecilia de Oliveira Rech

 21:30 Thiago Martins Munhoz

Obs. Professor Suplente: Ricardo Haddad

Data da Defesa: 12/12/2022 – Terça-feira

BANCA 01

Componentes da Banca  Horário Acadêmico (a)

RICARDO HADDAD

CLAUDIA H. V. P.

JOÃO LUCAS SILVA TERRA

19:00 Laura Martinez Haach Narci

19:30 Paulo Camilo Gonçalves Neto

20:00 Erick Santiago da Silva Paiva

20:30 Andrea Novaes da Silva

 21:00 Diego José Correa

BANCA 02

Componentes da Banca  Horário Acadêmico (a)

TIAGO MARINHO

THAIS AGNOLETTI ALCOVA

WAGNER SANCHES

19:00 Dircely Lima de Paula

19:30 Juliana Lopes Cardoso

20:00 Bruna Gabrielli Farias

20:30 Bianca Maria Pereira Parada

21:00 Bruna Batista Gonçalves

 21:30 José Augusto Gonçalves

Obs. Professor Suplente: Almir Gallassi

Data da Defesa: 13/12/2022 – Quarta-Feira

BANCA 01

Componentes da Banca  Horário Acadêmico (a)

RICARDO HADDAD

TIAGO MARINHO

CASSIA MENEGUCCI

19:00 Vanessa Cristina Ribeiro

19:30 Bruno Henrique de Souza

20:00
Pâmela Vitória Magalhães dos

Santos

20:30 Kauany Soares Silva

21:00 Vanderlei Bruniera Junior

 21:30 Kamilla Forcato Casagrande

Obs. Professor Suplente: Claudia H. V. P. Rodrigues

Acadêmicos com Trabalhos Publicados

Acadêmico Orientador Revista

Ana Francine Correia da
Silva Cyro José Jacometti Silva

Revista REcima 21 – ISSN: 265-
6218

Arthur Caçador Queiroz Wagner Sanches Revista FT – ISSN: 1678-0817

Carla Matsunura  Cyro José Jacometti Silva
Revista REcima 21 – ISSN: 265-
6218

Guilherme Batista de
Oliveira Cyro José Jacometti Silva

Revista REcima 21 – ISSN: 265-
6218

Samuel de Oliveira Soth Cyro José Jacometti Silva
Revista REcima 21 – ISSN: 265-
6218

Vinicius do Amaral
Santana João Lucas Silva Terra Revista FT – ISSN: 1678-0817

Whannady Willian Alves
Fernandes Tiago Marinho da Silva Revista FT – ISSN: 1678-0817

A defesa será realizada na Salas 03, 04 do Bloco I no Campus Universitário da FACCREI.
O estudante deverá comparecer com 15 minutos de antecedência ao início da defesa.

Cornélio Procópio, 01 de dezembro de 2022.

Prof. Almir Gallassi *
 Coordenador do Curso de Direito

* (O documento original encontra-se assinado na Secretaria Acadêmica).